高施第447号

平成28年２月22日

各介護保険施設 管理者 様

                      神奈川県保健福祉局福祉部高齢施設課長

（公 印 省 略）

廃棄物処理におけるジカウイルス感染対策について(通知)

本県の介護保険行政の推進につきましては、日頃から御協力いただき厚くお礼申し上げ

ます。

さて、標記のことについて、環境省大臣官房廃棄物・リサイクル対策部長より、平成 28

年２月５日付けで通知がありましたので、お知らせいたします。

 つきましては、ジカウイルスをはじめとする感染及び感染のおそれのある病原体が含ま

れ、若しくは付着している廃棄物又はこれらのおそれのある廃棄物の適切な処理の確保の

ため、環境省策定の「廃棄物処理法に基づく感染性廃棄物処理マニュアル」(平成 24年５

月)に基づき、必要な処置の実施に努めるようお願いいたします。

 問い合わせ先

福祉施設グループ    伊東（045-210-4851）

                   保健・居住施設グループ 大井（045-210-4856）